
UCHWAŁA NR LIX.364.2023 
RADY GMINY WĄPIELSK 

z dnia 6 czerwca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. I, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572)  oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235-237, 239, 258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1725, 1747, 1768, 1964, 2414 i Dz. U. 
z 2023 r. poz. 412, 497, 658, 803) oraz art.111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2600 i Dz. U. z 2023 r. 
poz. 103, 185, 547), 

Rada Gminy Wąpielsk uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Rady Gminy Wąpielsk Nr L.324.2022 z dnia 15 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu  na 2023 rok zmienionej: 

- Uchwałą Nr LII.329.2023 Rady Gminy Wąpielsk z dnia 12 stycznia 2023 r. 

- Zarządzeniem Nr 2/2023 Wójta Gminy Wąpielsk z dnia 19 stycznia 2023 r. 

- Zarządzeniem Nr 4/2023 Wójta Gminy Wąpielsk z dnia 06 lutego 2023 r. 

- Zarządzeniem Nr 7/2023 Wójta Gminy Wąpielsk z dnia 13 lutego 2023 r. 

- Uchwałą Nr LIII.344.2023 Rady Gminy Wąpielsk z dnia 21 lutego 2023 r. 

- Zarządzeniem Nr 10/2023 Wójta Gminy Wąpielsk z dnia 15 marca 2023 r. 

- Uchwałą Nr LVII.350.2023 Rady Gminy Wąpielsk z dnia 21 marca 2023 r. 

- Zarządzeniem Nr 11/2023 Wójta Gminy Wąpielsk z dnia 21 marca 2023 r. 

- Zarządzeniem Nr 15/2023 Wójta Gminy Wąpielsk z dnia 31 marca 2023 r. 

- Uchwałą Nr LVIII.354.2023 Rady Gminy Wąpielsk z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

- Zarządzeniem Nr 22/2023 Wójta Gminy Wąpielsk z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

- Zarządzeniem Nr 32/2023 Wójta Gminy Wąpielsk z dnia 25 maja 2023 r. wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. § 1. Otrzymuje brzmienie: „Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu gminy na 2023 rok w wysokości 
30 274 136,29 zł, z tego: 

1. dochody bieżące w wysokości 18 576 744,37 zł, 

2. dochody majątkowe w wysokości 11 697 391,92 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
Uchwały.” 

2. § 2.1. Otrzymuje brzmienie: „Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu gminy na 2023 rok 
w wysokości 32 841 840,84 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące 18 770 142,84 zł, 

2) wydatki majątkowe 14 071 698,00 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały”. 

3. § 2.2. Otrzymuje brzmienie: „Określa się: 

1) zadania inwestycyjne w 2023 roku w wysokości 14 071 698,00 zł zgodnie z Załącznikiem nr 3 do 
niniejszej Uchwały.” 

4. § 6.1. Otrzymuje brzmienie: „Ustala się  dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w wysokości: 2 276 459,72 zł, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 4 do niniejszej Uchwały”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4E2FF58-4E09-46E2-9F0B-AAAC5EDB7CA2. Podpisany Strona 1



5. § 6.2. Otrzymuje brzmienie: „Ustala się  wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w wysokości:  2 276 459,72 zł, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 5 do niniejszego Uchwały”. 

6. § 13. Otrzymuje brzmienie: „Ustala się wydatki w ramach funduszu sołeckiego w wysokości 
385 139,16 zł , zgodnie z Załącznikiem Nr 6 do niniejszej Uchwały”. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wąpielsk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wąpielsk 

 
 

Tomasz Czajkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4E2FF58-4E09-46E2-9F0B-AAAC5EDB7CA2. Podpisany Strona 2



Plan dochodów budżetu Gminy Wąpiesk na 2023 r.

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LIX.364.2023Rady Gminy Wąpielsk z dnia 06 czerwca 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 475 403,78 3 770,54 479 174,32

01095 Pozostała działalność 475 403,78 3 770,54 479 174,32

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

475 403,78 3 770,54 479 174,32

600 Transport i łączność 5 224 525,00 2 099,40 5 226 624,40

60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00 2 099,40 2 099,40

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 2 099,40 2 099,40

630 Turystyka 229 301,00 283 229,00 512 530,00

63095 Pozostała działalność 229 301,00 283 229,00 512 530,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

229 301,00 283 229,00 512 530,00

750 Administracja publiczna 84 458,40 537,00 84 995,40

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 9 500,00 537,00 10 037,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 537,00 537,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 930 430,28 2 940,00 1 933 370,28

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 930 430,28 2 940,00 1 933 370,28

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 2 940,00 2 940,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

4 116 084,00 34 000,00 4 150 084,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

1 589 000,00 34 000,00 1 623 000,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 12 000,00 19 000,00 31 000,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 90 000,00 15 000,00 105 000,00

801 Oświata i wychowanie 2 367 876,00 5 000,00 2 372 876,00

80195 Pozostała działalność 0,00 5 000,00 5 000,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

0,00 5 000,00 5 000,00

852 Pomoc społeczna 725 164,00 5 000,00 730 164,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4E2FF58-4E09-46E2-9F0B-AAAC5EDB7CA2. Podpisany Strona 1



85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 96 400,00 5 000,00 101 400,00

0830 Wpływy z usług 15 000,00 5 000,00 20 000,00

855 Rodzina 1 668 977,00 4 000,00 1 672 977,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 630 150,00 4 000,00 1 634 150,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 12 050,00 4 000,00 16 050,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 484 895,89 29 825,00 2 514 720,89

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 344 892,64 29 825,00 374 717,64

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

40 000,00 29 825,00 69 825,00

926 Kultura fizyczna 0,00 1 000,00 1 000,00

92601 Obiekty sportowe 0,00 1 000,00 1 000,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

0,00 1 000,00 1 000,00

Razem: 29 902 735,35 371 400,94 30 274 136,29

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4E2FF58-4E09-46E2-9F0B-AAAC5EDB7CA2. Podpisany Strona 2



Plan wydatków budżetu Gminy Wąpielsk na rok 2023

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LIX.364.2023Rady Gminy Wąpielsk z dnia 06 czerwca 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 797 780,78 3 770,54 801 551,32

01095 Pozostała działalność 475 403,78 3 770,54 479 174,32

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 125,73 3 770,54 3 896,27

600 Transport i łączność 7 163 724,97 -2 100,00 7 161 624,97

60016 Drogi publiczne gminne 6 329 069,37 -2 100,00 6 326 969,37

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 143 130,26 -10 402,12 132 728,14

4270 Zakup usług remontowych 8 000,00 -6 000,00 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 193 748,71 14 302,12 208 050,83

630 Turystyka 397 367,00 236 133,00 633 500,00

63095 Pozostała działalność 397 367,00 236 133,00 633 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 7 000,00 7 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 229 301,00 283 229,00 512 530,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 168 066,00 -54 096,00 113 970,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 45 498,00 22 042,58 67 540,58

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 29 998,00 22 042,58 52 040,58

4260 Zakup energii 2 800,00 22 042,58 24 842,58

750 Administracja publiczna 2 943 340,86 600,00 2 943 940,86

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 250 535,32 -500,00 2 250 035,32

4430 Różne opłaty i składki 25 000,00 -1 000,00 24 000,00

4580 Pozostałe odsetki 0,00 500,00 500,00

75095 Pozostała działalność 131 596,32 1 100,00 132 696,32

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00 1 100,00 9 100,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 093 470,19 8 000,00 2 101 470,19

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 0,00 8 000,00 8 000,00

6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na
finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych

0,00 8 000,00 8 000,00

801 Oświata i wychowanie 10 331 776,00 14 033,82 10 345 809,82

80101 Szkoły podstawowe 8 927 800,00 7 000,00 8 934 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 61 252,56 7 000,00 68 252,56

80104 Przedszkola 368 073,13 9 033,82 377 106,95

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

43 000,00 9 033,82 52 033,82

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4E2FF58-4E09-46E2-9F0B-AAAC5EDB7CA2. Podpisany Strona 1



80113 Dowożenie uczniów do szkół 235 000,00 -7 000,00 228 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 213 000,00 -7 000,00 206 000,00

80195 Pozostała działalność 121 100,00 5 000,00 126 100,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 249,67 249,67

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 28,57 28,57

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 2 121,76 2 121,76

4190 Nagrody konkursowe 0,00 1 350,00 1 350,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 100,00 900,00 19 000,00

4220 Zakup środków żywności 0,00 350,00 350,00

852 Pomoc społeczna 1 671 264,00 -5 904,00 1 665 360,00

85295 Pozostała działalność 114 564,00 -5 904,00 108 660,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 7 000,00 7 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 8 000,00 8 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 -20 904,00 29 096,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 376 654,29 48 825,00 2 425 479,29

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 33 000,00 32 210,00 65 210,00

4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 32 210,00 62 210,00

90095 Pozostała działalność 988 446,01 16 615,00 1 005 061,01

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 375 530,00 -2 385,00 373 145,00

4190 Nagrody konkursowe 1 239,25 5 000,00 6 239,25

4300 Zakup usług pozostałych 46 862,00 14 000,00 60 862,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 703 500,00 61 000,00 1 764 500,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 58 200,00 1 000,00 59 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 400,00 1 000,00 13 400,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 473 330,00 60 000,00 1 533 330,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 196 000,00 60 000,00 256 000,00

926 Kultura fizyczna 213 058,49 -15 000,00 198 058,49

92601 Obiekty sportowe 206 958,49 -15 000,00 191 958,49

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 22 250,00 -13 000,00 9 250,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 805,00 -2 000,00 1 805,00

Razem: 32 470 439,90 371 400,94 32 841 840,84

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4E2FF58-4E09-46E2-9F0B-AAAC5EDB7CA2. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 1

Plan inwestycyjny na rok 2023
Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr LIX.364.2023Rady Gminy Wąpielsk z dnia 06 czerwca 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
630 Turystyka 236 133,00397 367,00 633 500,00

63095 Pozostała działalność 236 133,00 633 500,00397 367,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 7 000,00 7 000,00

Przebudowa skweru w Radzikach Dużych 0,00 7 000,00 7 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 229 301,00 283 229,00 512 530,00
Kształtowanie przestrzeni publicznej w miejscowości Łapinóżek poprzez 
utworzenie miejsca rekreacji i aktywności fizycznej dla mieszkańców 79 771,00 - 79 771,00 0,00

Kształtowanie przestrzeni publicznej w miejscowościach Łapinóżek oraz 
Radziki Małe poprzez utworzenie dwóch miejsc rekreacji i aktywności

 

fizycznej
0,00 363 000,00 363 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 168 066,00 - 54 096,00 113 970,00
Kształtowanie przestrzeni publicznej w miejscowości Łapinóżek poprzez 
utworzenie miejsca rekreacji i aktywności fizycznej dla mieszkańców 72 596,00 - 72 596,00 0,00

Kształtowanie przestrzeni publicznej w miejscowościach Łapinóżek oraz 
Radziki Małe poprzez utworzenie dwóch miejsc rekreacji i aktywności

 

fizycznej
0,00 18 500,00 18 500,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 8 000,001 939 500,00 1 947 500,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 8 000,00 8 000,000,00

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 0,00 8 000,00 8 000,00

Zakup łodzi ratowniczej dla Komendy Powiatowej Pańswowej Straży 
Pożarnej 0,00 8 000,00 8 000,00

852 Pomoc społeczna - 20 904,0050 000,00 29 096,00

85295 Pozostała działalność - 20 904,00 29 096,0050 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 - 20 904,00 29 096,00

Program " Centra opiekuńczo - mieszkalne" na terenie Gminy Wąpielsk 50 000,00 - 20 904,00 29 096,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 60 000,001 408 000,00 1 468 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 60 000,00 1 428 000,001 368 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 196 000,00 60 000,00 256 000,00

Utwardzenie terenu przy świetlicy wiejskiej w Wąpielsku 0,00 60 000,00 60 000,00

13 788 469,00 14 071 698,00283 229,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4E2FF58-4E09-46E2-9F0B-AAAC5EDB7CA2. Podpisany Strona 1



Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023 r.

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr LIX.364.2023Rady Gminy Wąpielsk z dnia 06 czerwca 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 475 403,78 3 770,54 479 174,32

01095 Pozostała działalność 475 403,78 3 770,54 479 174,32

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

475 403,78 3 770,54 479 174,32

Razem: 2 272 689,18 3 770,54 2 276 459,72

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4E2FF58-4E09-46E2-9F0B-AAAC5EDB7CA2. Podpisany Strona 1



Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023r.

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr LIX.364.2023Rady Gminy Wąpielsk z dnia 06 czerwca 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 475 403,78 3 770,54 479 174,32

01095 Pozostała działalność 475 403,78 3 770,54 479 174,32

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 125,73 3 770,54 3 896,27

Razem: 2 272 689,18 3 770,54 2 276 459,72

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4E2FF58-4E09-46E2-9F0B-AAAC5EDB7CA2. Podpisany Strona 1



 

Zestawienie wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w roku 2023 

 

Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr LIX.364.2023 Rady Gminy Wąpielsk z dnia 06 czerwca 2023 r.  

 

 

 

Lp Nazwa 

Sołectwa 

Przedsięwzięcia do realizacji Dział Rozdział Paragraf Kwota 

1. Sołectwo 

Bielawki 

1) Dofinansowanie organizacji Gminnych Dożynek 921 92105 4210 700,00   

2) Podniesienie gotowości bojowej OSP w Radzikach Dużych 

poprzez zakup sprzętu niezbędnego do prowadzenia akcji 

ratowniczo – gaśniczych  

754 75412 4210 800,00 

3) Doposażenie sal lekcyjnych i zakup pomocy dydaktycznych 

dla ZSP Radziki Duże 

801 80195 4210 1 000,00 

4) Piknik rodzinny dla mieszkańców sołectwa 921 92105 4210 

4220 

4300 

1 000,00 

1 000,00 

1 000,00  

5) Bieżące utrzymanie i naprawa dróg    600 60016 4210 

4300 

9 210,25  

2 000,00 

 16 710,25 

2. Sołectwo 

Długie I 

1) Dofinansowanie organizacji Dożynek Gminnych 921 92105 4210 500,00  

2) Urządzenie zaplecza technicznego dla sprzętu sportowego w 

ZSP Długie 

801 80195 4300 2 000,00 

3) Zakup wyposażenia dla KGW Długie 921 92109 4210 1 000,00  

4) Zakup opału do garażu OSP Długie 754 75412 4210 1 500,00 

5) Bieżące utrzymanie i naprawy dróg 600 60016 4210 

4300 

11 011,10 

4 000,00  

6) Piknik rodzinny dla mieszkańców sołectwa 921 92105 4210 

4220 

1 000,00 

1 000,00 

7) Dofinansowanie dokumentacji projektowo – technicznej na 

przebudowę drogi 120116C 

710 71012 4390 6 000,00 

 28 011,10 

3. Sołectwo 

Długie II 

1 Bieżące utrzymanie i naprawy dróg 600 60016 4210 

4300 

5 000,00 

5 000,00  

2) Urządzenie zaplecza technicznego dla sprzętu sportowego w 

ZSP Długie 

801 80195 4300 2 000,00 

3) Dofinansowanie organizacji Dożynek Gminnych  921 92105 4210 500,00  

4) Doposażenie zmodernizowanego budynku remizy OSP w 

Długiem 

754 75412 4210 14 260,19 

5) Dofinansowanie dokumentacji projektowo – technicznej drogi 

pod Kozłówiec 

710 71012 4390 5 000,00 

 31 760,19 

4. Sołectwo 

Kiełpiny 

1) Dofinansowanie Dożynek Gminnych 921 92105 4220 2 000,00  

2) Bieżące utrzymanie i naprawy dróg 600 60016 4210 

4300 

9 832,08 

10 000,00 

3) Piknik dla mieszkańców sołectwa 921 92105 4210 

4220 

1 000,00 

4 000,00 

4) Nadzór budowlany przy rozbudowie świetlicy wiejskiej 921 92109 6050 3 000,00 

 29 832,08 

5. Sołectwo  

Kierz 

Półwieski 

1) Bieżące utrzymanie i naprawy dróg 600 60016 4210 

4300 

9 052,95 

7 000,00 

2) Dofinansowanie organizacji Dożynek Gminnych 921 92105 4220 500,00 

3) Zakup pomocy dydaktycznych i artykułów papierniczych dla 

uczniów SP w Półwiesku Małym 

801 80195 4210 800,00 

 17 352,95 

6. Sołectwo  

Kierz 

Radzikowski 

1) Bieżące utrzymanie i naprawy dróg 600 60016 4210 

4300 

1 800,00 

2 499,76  

2) Podniesienie gotowości bojowej OSP Radziki Duże poprzez 

zakup umundurowania, wyposażenia i sprzętu niezbędnego do 

prowadzenia akcji ratowniczo – gaśniczych 

754 75412 4210 1 500,00 

3) Doposażenie sal lekcyjnych i zakup sprzętu sportowego dla 

ZSP w Radzikach Dużych 

801 80195 4210 1 500,00 

4) Dofinansowanie organizacji Gminnych Dożynek 921 92105 4220 500,00 

5) Piknik dla mieszkańców sołectwa 921 92105 4220 1 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4E2FF58-4E09-46E2-9F0B-AAAC5EDB7CA2. Podpisany Strona 1



6) Wykup gruntu w celu stworzenia miejsca rekreacji dla 

mieszkańców sołectwa 

700 70005 6060 7 000,00 

 15 799,76 

7. Sołectwo 

Lamkowizna 

1) Bieżące utrzymanie i naprawy dróg 600 60016 4210 

4300 

6 000,00 

7 842,46  

2) Zakup umundurowania i sprzętu dla OSP Radziki Duże 754 75412 4210 1 000,00  

3) Dofinansowanie organizacji Gminnych Dożynek 921 92105 4220 800,00 

4) Doposażenie sal lekcyjnych i zakup pomocy dydaktycznych 

dla ZSP Radziki Duże 

801 80195 4210 800,00 

 16 442,46 

8. Sołectwo 

Łapinóżek 

1) Doposażenie sal lekcyjnych i zakup pomocy dydaktycznych w 

ZSP Radziki Duże 

801 80195 4210 1 000,00  

2) Zakup umundurowania i sprzętu dla OSP Radziki Duże 754 75412 4210 1 000,00 

3) Dofinansowanie organizacji Dożynek Gminnych 921 92105 4220 1 000,00 

4) Bieżące utrzymanie i naprawy dróg 600 60016 4210 

4300 

8 710,25 

5 000,00 

  16 710,25 

9. Sołectwo  

Półwiesk 

Duży 

1) Bieżące utrzymanie i naprawy dróg 600 60016 4210 

4300 

10 000,00 

1 657,42  

2) Warsztaty kulinarne dla Mieszkańców Sołectwa 921 92105 4220 2 000,00 

 13 657,42 

10. Sołectwo  

Półwiesk 

Mały 

1) Zakup pomocy dydaktycznych dla SP Półwiesk Mały 801 80195 4210 2 000,00 

2) Dofinansowanie organizacji Gminnych Dożynek 921 92105 4220 500,00 

3) Doposażenie i utrzymanie świetlicy wiejskiej w Półwiesku 

Małym 

921 92109 4210 1 000,00 

4) Zakup tabliczek kierunkowych z numeracją posesji  600 60016 4210 2 000,00 

5) Bieżące utrzymanie i naprawy dróg 600 60016 4210 

4300 

7 199,93 

6 402,12 

5) Piknik rodzinny dla mieszkańców sołectwa  921 92105 4220 1 000,00 

6) Zakup strojów regionalnych dla KGW Półwiesk Mały (nowe  

zadanie) 

921 92105 4210 1 000,00  

 21 102,05 

11. Sołectwo  

Radziki Duże 

1) Bieżące utrzymanie i naprawy dróg 600 60016 4210 

4300 

9 000,00 

14 561,03  

2) Zakup umundurowania, sprzętu i urządzeń do prowadzenia 

akcji ratowniczo – gaśniczych dla OSP Radziki Duże 

754 75412 4210 5 000,00 

3) Doposażenie sal lekcyjnych i zakup pomocy dydaktycznych 

dla ZSP Radziki Duże 

801 80195 4210 4 000,00 

4) Piknik dla mieszkańców sołectwa 921 92105 4210 

4220 

4300 

1 000,00 

3 000,00 

1 000,00 

5) Dofinansowanie organizacji Gminnych Dożynek 921 92105 4220 500,00  

6) Dofinansowanie dokumentacji na przebudowę i rozbudowę 

budynku świetlicy i strażnicy OSP w Radzikach Dużych 

754 75412 6050 5 000,00 

 43 061,03 

12. Sołectwo  

Radziki Małe 

1) Podniesienie gotowości bojowej OSP Radziki Duże poprzez 

zakup umundurowania i niezbędnego sprzętu do prowadzenia 

akcji ratowniczo – gaśniczych 

754 75412 4210 1 200,00  

2) Doposażenie sal lekcyjnych i zakup pomocy dydaktycznych 

dla ZSP Radziki Duże 

801 80195 4210 1 500,00  

3) Organizacja dwóch pikników dla mieszkańców sołectwa  921 92105 4210 

4220 

1 000,00 

2 000,00 

4) Dofinansowanie organizacji Gminnych Dożynek 921 92105 4220 500,00 

5) Bieżące utrzymanie i naprawy dróg 600 60016 4210 

4300 

7 000,00 

7 258,62 

6) Dofinansowanie dokumentacji techniczno – projektowej do 

przebudowy drogi przy kolejce 

710 71012 4390 3 000,00 

 23 458,62 

13. Sołectwo 

Ruszkowo 

1) Doposażenie i utrzymanie świetlicy wiejskiej w Ruszkowie 921 92109 4210 10 000,00  

2) Dofinansowanie organizacji Gminnych Dożynek 921 92105 4300 8 000,00 

3) Dofinansowanie dokumentacji projektowo – technicznej na 

drogę Ruszkowo – Marianowo – Gulbiny  

710 71012 4390 2 000,00 

4) Bieżące utrzymanie i naprawa dróg  600 60016 4210 

4300 

4 000,00 

3 027,98 

5) Piknik rodzinny dla mieszkańców sołectwa 921 92105 4210 

4220 

4300 

1 000,00 

3 000,00 

1 000,00 

 32 027,98 

14. 1) Dofinansowanie organizacji Gminnych Dożynek 921 92105 4210 500,00  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4E2FF58-4E09-46E2-9F0B-AAAC5EDB7CA2. Podpisany Strona 2



Sołectwo 

Tomkowo 

2) Zakup pomocy dydaktycznych dla SP w Półwiesku Małym 801 80195 4210 500,00 

3) Podniesienie gotowości bojowej OSP Radziki Duże poprzez 

zakup sprzętu 

754 75412 4210 500,00 

4) Wykup gruntu pod drogę gminną w Sołectwie Tomkowo  700 70095 6060 2 500,00 

5) Bieżące utrzymanie i naprawy dróg 600 60016 4210 

4300 

9 013,63 

4 500,00  

 17 513,63  

15. Sołectwo 

Wąpielsk I 

1) Zakup klimatyzacji do świetlicy wiejskiej w Wąpielsku 921 92109 6060 11 000,00  

2) Doposażenie sal lekcyjnych i zakup pomocy dydaktycznych 

dla SP Wąpielsk 

801 80195 4210 3 000,00 

3) Promocja Sołectwa i Gminy Wąpielsk przez KGW 921 92105 4220 2 000,00 

4) Zakup umundurowania dla OSP Wąpielsk 754 75412 4210 3 000,00  

5) Dofinansowanie organizacji Dożynek Gminnych 921 92105 4210 500,00 

6) Organizacja spotkania p.n. „Smaki regionalne w Sołectwie” 921 92105 4210 

4220 

700,00 

3 500,00 

7) Bieżące utrzymanie i naprawy dróg 600 60016 4210 

4300 

7 000,00 

7 701,44 

 38 401,44 

16. Sołectwo 

Wąpielsk II 

1) Bieżące utrzymanie i naprawy dróg 600 60016 4210 

4300 

13 297,95 

5 900,00  

2) Zakup umundurowania dla OSP Wąpielsk 754 75412 4210 1 000,00 

3) Doposażenie KGW Wąpielsk 921 92109 4210 1 000,00 

4) Doposażenie sal lekcyjnych i zakup pomocy dydaktycznych 

dla SP Wąpielsk 

801 80195 
4210 

1 000,00  

5) Dofinansowanie organizacji Gminnych Dożynek 921 92105 4210 500,00 

6) Zakup tabliczek kierunkowych z numeracją posesji  

    (nowe zadanie) 

600 60016 
4210 

600,00 

 23 297,95 

GMINA WĄPIELSK 385 139,16 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4E2FF58-4E09-46E2-9F0B-AAAC5EDB7CA2. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Zwiększono plan dochodów: 

- w rozdziale 01095 o kwotę 3 770,54 zł z przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego zawartego 

w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na 

pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu 

- w rozdziale 60004 o kwotę 2 099,40 zł z tytułu zwrotu przez Powiat Rypiński niewykorzystanych środków 

na dofinansowanie przewozów autobusowych za 2022 r; 

- w rozdziale 63095 o kwotę 283 229,00 zł z tytułu zaplanowanych środków z Regionalnego Programu 

Operacyjnego na dofinansowanie zadania pn. „Kształtowanie przestrzeni publicznej w miejscowościach 

Łapinóżek oraz Radziki Małe poprzez utworzenie dwóch miejsc rekreacji i aktywności fizycznej”; 

- w rozdziale 75412 o kwotę 2 940,00 zł z tytułu wypłaconego odszkodowania za Centralę w OSP Radziki 

Duże; 

- w rozdziale 75616 o kwotę 34 000,00 zł z tytułu wpływów z podatku od spadków i darowizn oraz 

wpływów z podatku od czynności cywilnoprawnych; 

- w rozdziale 80195 o kwotę 5 000,00 zł z tytułu otrzymanej darowizny mBanku dla Szkoły Podstawowej w 

Wąpielsku; 

- w rozdziale 85502 o kwotę 4 000, zł z tytułu zwrotu nienależnie pobranych świadczeń; 

- rozdziale 90026 o kwotę 29 825,00 zł z tytułu dofinansowania przedsięwzięcia pn. „Usuwanie odpadów z 

folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag”; 

- w rozdziale 92601 o kwotę 1 000,00 z tytułu najmu. 

Plan po stronie wydatków: 

- w rozdziale 01095 zwiększono o kwotę 3 770,54 zł z przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego 

zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych 

oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu, poniesionych przez gminy w I terminie 

płatniczym 2023 r.  

-w rozdziale 63095 zwiększono o kwotę 236 133,00 zł na zadania pn. „Kształtowanie przestrzeni publicznej 

w miejscowościach Łapinóżek oraz Radziki Małe poprzez utworzenie dwóch miejsc rekreacji i aktywności 

fizycznej” i „Przebudowa skweru w Radzikach Dużych” 

 - w rozdziale 75411 zwiększono o kwotę 8 000,00 zł na dofinansowanie zakupu łodzi ratowniczej dla 

Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Rypinie; 

- rozdziale 80195 zwiększono o kwotę 5 000,00 zł w związku otrzymaną darowizną na projekt „Matematyka 

na zielono” (SP Wąpielsk); 

- w rozdziale 90026 o kwotę 32 210,00 zł  na zadanie pn. „Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki i 

sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag”; 

- w rozdziale 92109 zwiększono o kwotę 60 000,00 zł na zadanie pn: „Utwardzenie terenu przy świetlicy 

wiejskiej w Wąpielsku”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4E2FF58-4E09-46E2-9F0B-AAAC5EDB7CA2. Podpisany Strona 1



W funduszu sołeckim w sołectwie Półwiesk Mały wprowadzono zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 4 

(zakup strojów regionalnych dla KGW Półwiesk Mały). 

Ponadto dokonano przesunięć po stronie wydatków w rozdziałach:  60016, 75023, 75095, 80101, 80113, 
85295, 90095, 92601. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4E2FF58-4E09-46E2-9F0B-AAAC5EDB7CA2. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Tiret 8 (8)
	Paragraf 1 Tiret 9 (9)
	Paragraf 1 Tiret 10 (10)
	Paragraf 1 Tiret 11 (11)
	Paragraf 1 Tiret 12 (12)
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie



